
DELIBERA DELL'AMMINISTRATORE UNICO
prot. 752/2018 – 14 febbraio 2018

Oggetto: adesione ad ASSINTER ITALIA - "Associazione delle Società per l'Innovazione 
Tecnologia nelle Regioni“ (ASSINTER)

L' Amministratore Unico

RICHIAMATI:

• i  precedenti contatti con la Direzione di Assinter nella persona del Presidente Dott.Puksic;

• lo Statuto Sociale di Assinter – ns. prot. 751/2018 - in particolare l’art.4 ultimo capoverso;

• la nota di Assinter in data 13/02/2018 – ns. prot.751/2018 - relativa alla determinazione della
quota annuale di adesione per soci uditori;

CONSIDERATO che Assinter Italia è l'Associazione delle Società per l'Innovazione Tecnologica nelle
Regioni,  che  riunisce  le  aziende  di  Regioni  e  Provincie  Autonome  che  operano  nel  settore
dell’informatica  per  la  Pubblica  Amministrazione  secondo  il  modello  “in  house  providing”,  e  che
l'Associazione costituisce un polo tecnico-organizzativo al servizio delle società in house associate,
ma anche degli organi di Governo che, a tutti i livelli, sono impegnati nella realizzazione dell'Agenda
Digitale e della Strategia Crescita Digitale per l'innovazione della Pubblica Amministrazione e dei suoi
servizi al cittadino e alle imprese;

RITENUTO opportuno procedere all’adesione in particolare per le seguenti motivazioni :

• possibilità di essere collegati con le più importanti realtà nazionali in ambito ICT;

• coordinamento delle attività di sviluppo dei soci con le politiche nazionali in materia;

• usufruire dei servizi che Assinter offre ai propri consociati per aumentare le azioni di tutela
degli interessi societari e la cura delle relazioni delle società aderenti con le Istituzioni, le altre
aziende ICT ed il Mercato;

VISTO  l’importo del contributo associativo annuale pari a  € 3.000,00;

DELIBERA

1. di aderire alla società ASSINTER ITALIA in qualità di socio uditore;

2. di provvedere al versamento del contributo associativo annuale di € 3.000,00;

L' Amministratore Unico
Ing. Laura Locci

_________________________


